АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 ноября 2021 года № 90/А-НПА

О создании комиссии по поддержанию
устойчивого функционирования организаций
на территории муниципального района
«Читинский район» при военных конфликтах
или вследствие этих конфликтов, а также при
чрезвычайных ситуациях природного и
техногенного характера

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68
-  ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12 февраля
1998 года № 28 -  ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 6
октября 2003 года № 131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района
«Читинский район» постановляет:

1. Образовать комиссию по поддержанию устойчивого
функционирования организаций на территории муниципального района
«Читинский район» при военных конфликтах или вследствие этих
конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного
характера и утвердить её состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по поддержанию устойчивого
функционирования организаций на территории муниципального района
«Читинский район» при военных конфликтах или вследствие этих
конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного
характера (приложение № 2).

3. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального района «Читинский район» от 1 февраля 2011 года № 19.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования в порядке, установленным Уставом
муниципального района «Читинский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой

Г лава муниципального района
«Читинский район» В.Ю. Машуков